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Jeg har som skolens tilsynsførende besøgt skolen den 1.3.18, hvor jeg dels observerede 

undervisningen på skolen samt havde møde med skolelederen. Skolen har 232 elever fra 0.-9. 

klasse. 

Dette skoleår er mit andet år som tilsynsførende på Århus Privatskole. Da jeg ankommer på 

skolen, oplever jeg en skole, der igen i år opleves som et rart sted at komme til. Stemningen på 

skolen er rar og både elever, ledelse og lærere virker glade og meget engagerede. Dette var 

ligeledes oplevelsen da jeg besøgte klasserne i deres undervisning. 

Først observerede jeg undervisningen i 6. klasse i dansk. Eleverne skulle skrive en historie ud fra et 

enkelt ord, de havde fået udleveret. Udfordringen var også her bare at skrive løs, da opgaven var 

på tid. Herefter skulle eleven læse historien op, og de andre skulle gætte ordet. Det blev til nogle 

meget fine historier. 

Herefter var jeg i matematik i 3. klasse. Der var dobbeltlærer på i denne lektion. Eleverne blev 

først undervist i typiske fejl, når man måler omkredsen af en figur. Dernæst spillede eleverne 3 på 

stribe i makkerpar med terninger. Begge opgaver blev introduceret via i-pad på storskærmen. 

I madkundskab i 5. klasse blev eleverne introduceret til dagens undervisning via nogle videoer om 

krydderier og umami. Eleverne fik undervejs lov at smage umami og chilli. Herefter gik eleverne i 

køkkenet og producerede tomatsuppe, hvor de selv skulle smage den til med forskellige krydderier. 

 

Slutteligt observerede jeg i engelsk i 9. klasse. Hele undervisningen foregik på engelsk og var meget varieret 

med Ted-Talks, spændende politiske diskussioner og tolkning af sangtekster. 

 

Generelt 

Når man har observeret en hel dag, er det for mig, en god indikator, udover de mere formelle ting jeg 

nedenfor som tilsynsførende skal vurdere, om man kunne se ens egne børn på skolen. Det kan jeg uden 

tvivl. Århus Privatskole er et dejligt sted at gå i skole. Der hersker en meget rar og tryg stemning både 

blandt børn og voksne samt i frikvarterer og i undervisning. Undervisningen er ligeledes på et højt, men 

passende niveau og foregår i trygge rammer for eleverne. 

I-pads er fortsat en meget integreret del af undervisningen i alle klasser, og alle virker til at have 

helt styr på teknikken, og de bliver brugt meget flittigt af både lærere og elever.  

Generelt opleves igen i år en høj grad af variation i undervisningen, så eleverne præsenteres for 

flere forskellige læringsformer i løbet af en time. 

 

 

 



Konklusion 

Efter mine besøg, mine snakke med ledelse, lærere og elever kan jeg bekræfte, at det samlede 
undervisningstilbud på Århus Privatskole står fuldt mål med, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen.  

Skolen forbereder ligeledes eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, respekt 
mellem kønnene og undervisningssproget foregår på dansk. Det anvendte 
undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet er fint, ligesom det vurderes, at elevernes 
standpunkt i fagene generelt er højt. 

Det er oplyst, at skolen ikke modtager donationer af nogen art. 

Tilsynsførende Lars Elmøe 


